



Hagyományainkat ápoltuk

VIII. Sutyombai Népzenei Fesztivál

Június közepén a Gyomai Tájháza adott otthont a rendezvénynek. 2002 óta minden évben más és más helyszínen került megrendezésre a népzenei

fesztivál. A szervezők úgy gondolják, hogy most már megtalálták azt a helyet, ami a legideálisabb helyszín lehet számukra a jövőben. Szólt a zene, a gyerekek kéz-

műves bemutatókon vehettek részt és a tökéletesen elkészített marhapörkölttel sem lehetett gondja az ínyenceknek.

(Folytatás a 4. oldalon.)



Díjeső és színes programok

Kis Bálint Napok

Három napon keresztül tartott a Kis Bálint Általános Iskola és Óvoda ünnepsorozat. Ebben az időszakban nyüzsgő arcát mutatta

a város, hiszen nemcsak az intézmény két iskolaépületében, hanem Gyomaendrőd utcáin, terein is zajlott a sokszínű program. Az idei

tanév utolsó hete (immár hagyományosnak mondható módon) a gondtalan ünnepeléssel telt.

(Folytatás a 6. oldalon.)



Kovacsics Imre közös gondolkodásban bízik

Az új igazgató azt mondja, most még csak egy a sok közül a gyomaendrői fürdő, de azon lesznek, hogy egyedivé alakítsák azt. Szeptemberre ígéri az át-
világítást, ezután kezdődhetnek meg a fejlesztések, átalakítások.

(Folytatás a 2. oldalon.)



Adománya a rászorulóknak

Szép példája volt június 4-e az összefogásnak. Az arra rászoruló családok EU-s segélycsomagokat vehettek át az önzetlen segítőtől. A két hónapos szervezőmunkát követően 145 család részesült a pártoktól független adományozásban.

(Folytatás a 3. oldalon.)

Csúcstechnológia a városban



Több tízmillió forintos beruházás történt, a Hőtechnikai és Gépipari Kft. az egyik legmodernebb berendezéssel bővítette gépparkját. Az új masinával lényegesen csökken egy-egy kazán elkészítésének a munkaórája. A precizitásáról pedig órákat lehetne zengeni. A vállalat „előre me-
nekül”, ez lehet a megoldás a jelenlegi gazdasági válságra.

(Folytatás a 2. oldalon.)

Hogy a nyár jól induljon!

Vásároljon július 1-30-ig a Diadem Patikában, hogy a fizetendő számla végösszegéből receptenként

50,- Ft

kedvezményt kapjon!

„A patika, ahova mi Gyomaendrődiek járunk.”

Gyomaendrőd, Fő út 210.



Zöld felületek, kertek kaszálása, gépi fünyírása.

Fák gallyazása, gallyaprítás egész évben, akár éves szerződéssel is.

ZÖLDPARK Kft.

Gyomaendrőd, Ipartelep út 2.

Telefon: 20/27-88-176

Katona György Gumijavító
Gyomaendrőd Bajcsy Zs. u. 107.

Személy-, teher-, mezőgazdasági gumiköpenyek szerelése, javítása, centírozása. Új gumiköpenyek árusítása.
Nyitva: H-P: 7.30-17-ig, Szo.: 7.30-12-ig
tel.: 30/436-5975
e-mail: katona.gyorgy@internet-x.hu



Hídknap Faipari Kft.

5500 Gyomaendrőd, Lévai út 21.

Telefon:

66/386-694, 30/9531-355

Vállaljuk:

- Egyedi bútorok (bútorlap, fenyő, tölgy)
- Nyílászárók (luc, borovi, vörösfenyő)
- Kerítés elemek, lécek, garázskapuk (fenyő, akác)
- Kerti komposztárolók
- Egyéb faipari termékek gyártását a fenti anyagokból.

Nyílt levélben érkeztek a kérdések

A júniusi képviselő-testületi ülés napirendjeinek a tárgyalása előtt, Dezső Zoltán egy nyílt levelet nyújtott át Várfi Andrásnak. A levélben kérdések fogalmazódtak meg a Liget Fürdő új vezetésével kapcsolatban. Szerkesztőségünk megkereste a város polgármesterét, hogy reagáljon a felvetésekre: „Polgármesterként nagyon fontosnak tartom, hogy a város lakói, az adófizető állampolgárok érezzék magukénak a várost, érdeklődjenek a város ügyei iránt és segítsenek a döntések előkészítésében. A város legfontosabb turisztikai attrakciója a Liget Fürdő. A Széchenyi-terv során több százmillió forint lett felújításra fordítva, azóta évről-évre több tízmillió forintot költ a város az üzemeltetésre. Ez így természetesen nem helyes, ezért kerestük azt a megfelelő személyt, aki eredményesen tudja üzemeltetni a fürdőt. A

képviselő-testület pályázatot írt ki és szeretne volna kinevezéssel betölteni ezt a posztot. Az áprilisban bírált pályázatok közül egy felelt meg formailag a követelményeknek, ugyanakkor a testület a hat pályázat bírálata után, eredménytelennek nyilvánította azt. Még ekkor döntött a testület úgy, hogy vagy ismét kiírja a pályázatot, vagy megbízási szerződéssel létesít jogviszonyt. A fürdő jelenlegi vezetőjét én kerestem fel, mivel hallottam, hogy hatékonyan irányít fürdőket az országban. Ezt követően meghívtuk a testületi ülést előkészítő bizottsági-elnöki értekezletre, itt a tagok előtt elmondta elképzeléseit a Liget Fürdőt illetően. A bizottsági üléseken tárgyaltuk a megbízási lehetőségét, majd a május végi képviselő-testületi ülés döntött és megbízta Kovacsics Imrét, 2009. június 1-től, öt éves időtartamra a vezetéssel. Miért nem helyi embert bízunk

meg? Ez a nagy értékű tárgy nem lehet a képviselő-testület kísérleti terepe, ezért döntött a testület úgy, hogy egy komoly referenciákkal rendelkező szakemberre bízta az igazgatói posztot. Többen sokallják az új vezető havi fizetését, természetesen a szerződésnek nemcsak ez a fontos része, ugyanennyire lényeges, hogy a megbízott vállalta, az idén már 10 millió forinttal csökken az önkormányzati támogatás, 2012-re pedig már nem lesz szükség a város segítségére. Gondolják el a Tisztelt Városlakók, hogy az 50 millió forintos támogatási összeget (amit most kap a fürdő) másra is fel lehet használni. Pályázat esetén, akár egy tízszeres értékű beruházás része is lehet. A megbízási szerződés és a Liget Fürdő Kft. alapító okirata nyilvános és megtekinthető a város honlapján” – zárta a beszélgetést a polgármester.



Váltás az iskola élén

A Kis Bálint Általános Iskola és Óvoda vezetőjének a megbízatása 2009. augusztus 15-én lejár, ezért Gyomaendrőd Önkormányzata pályázatot írt ki a tisztség betöltésére. Az április 15-i határidőig két érvényes pályázat érkezett, az eddigi vezető

Fülöp Istvánné és az intézmény pedagógusa, Agostonné Farkas Mária jelentkezett a pozícióra. Gyomaendrőd képviselő-testülete titkos szavazással döntött és megbízta Agostonné Farkas Máriát az intézmény vezetésével. 2009. augusztus 16-i hatály-

lyal lép érvénybe a szerződés, ami öt éves időtartamra szól. A leköszönő igazgatónő 11 évig töltötte be a posztot, a testületi döntés után Várfi András, Gyomaendrőd polgármestere megköszönte Fülöp Istvánné eddigi munkáját.

Sokan szavaztak a változásra

Köszönöm Békésszentandrás, Csabacsüd, Hunya, Gyomaendrőd, Kardos, Kondoros, Örménykút Szarvas lakosságának, hogy elmentek véleményt nyilvánítani. Az Európai Parlamenti választások kapcsán bebizonyosodott, hogy a Fidesz-KDNP kormányképes erőt alkot, az MSZP-vel és az SZDSZ-szel

szemben pedig a választók teljes bizalmatlansága nyilvánult meg. Az emberek, akik reményt, rendet és biztonságot akarnak, azok a Fideszben megtalálják a kiszámíthatóságot, a válság túlélésének megoldását.

Annak ellenére, hogy ennek a választásnak nem

volt közvetlen hatása a legtöbb választópolgár életére, mégis, Közép-Európában a legtöbben, Magyarországon járultak az urnákhoz, hogy kifejezzék véleményüket a belpolitikáról. A választás országos eredményeiből az is kitűnik, hogy az MSZP kormány a változás akadályává vált.

Települések	FIDESZ-KDNP	MSZP	JOBBIK	MDF	SZDSZ	MCF ROMA Ö.	MUNKÁSPÁRT	LMP-HP
Gyomaendrőd	1750	565	758	175	32	4	70	68
Szarvas	2485	759	1960	156	67	4	49	115
Békésszentandrás	737	144	451	41	7	1	27	24
Csabacsüd	332	92	162	22	9	1	3	2
Hunya	143	29	37	12	2	1	0	0
Kardos	155	15	26	6	0	1	0	5
Kondoros	835	158	163	71	11	1	20	6
Örménykút	75	22	26	6	1	0	2	2
Választókerület összesen	6512	1784	3583	489	129	13	171	222

Domokos László,
Szarvas, Gyomaendrőd, Békésszentandrás,
Kondoros, Kardos, Hunya, Csabacsüd, Örménykút
országgyűlési képviselője

Kovacsics Imre közös gondolkodásban bízik

Interjú a Liget Fürdő igazgatójával

Június 1-től Kovacsics Imre látja el a gyomaendrői fürdő ügyvezetői teendőit. Az új igazgató abban bízik, hogy megtalálja az összhangot, mind a város vezetésével, mind a helyi lakossággal. Azt mondja, hogy egyedivé lehet tenni a legfőbb turisztikai célpontot, de ehhez még fel kell tárnai a hiányosságokat.

– A gyomaendrői fürdőben járt-e a kinevezése előtt, mennyire volt tájékozott az itteni viszonyokat illetően?

– A tárgyalások kezdetéig nem ismertem a fürdőt. Miután megkerestek, kollégáimat megbízta, hogy tekintsék át a fürdő működését és így a szerződés aláírásakor már volt képem arról, hogy miként működik a fürdő.

– Milyen perspektívát lát a Liget Fürdőben?

– Jelen pillanatban egy a sok közül a magyarországi fürdők között. A nyári hónapok arra lesznek jók, hogy

szeptemberre kidolgozzuk azt a konstrukciót, ami egyedivé teszi a Liget Fürdőt, ezután az önkormányzattal fogunk egyeztetni és a jóváhagyásuk után tudjuk elindítani az elképzeléseinket, fejlesztési terveinket.



– Elég sok fürdőt igazgat. Mindenhol egy adott rendszerben gondolkodik, vagy más-más stratégiát kell kidolgozni az egyes helyeken?

– Ahogy már említettem,

most folyik a fürdő átvilágítása. Valom azt, hogy nincsen olyan gyógyszer, ami minden betegségre jó. Eppen ezért, amikor megtaláltuk a hiányosságokat, akkor tudjuk elkezdni a célirányos „kezelést” a fürdővel kapcsolatban. Ahogyan egy adott rendszerbe beletartozik a gyomai fürdő, úgy ez a főbb vonalakban is látszódní fog. Ez a rendszer-szemlélet az alapvető gondolatokon nyugszik, úgymint a minőségen, valamint az ár- és értékarányosságon.

– Még csak egy hónapja van a fürdő élén, de milyen benyomásokat szerzett eddig?

– Meglátásom szerint ez egy nagyon kedves, családi fürdő, és ha megtaláljuk a közös gondolkodásmódot a város vezetőivel és a város lakosságával, akkor mind a helybélieknek, mind az ide látogató vendégeknek sokkal nagyobb öröme lesz a Liget Fürdőben, mint amit eddig tapasztaltak.

Csúcstechnológia a városban

A Hőtechnikai és Gépipari Kft. finomplazma lemezmegmunkáló központtal bővítette gépparkját. A legmodernebb technológiát jelentő gép, illetve a hozzá kapcsolódó infrastruktúrális beruházás az „Új Magyarország Fejlesztési Terv” keretein belül valósult meg. A projekt teljes költsége közel 40 millió forint volt, amihez az állam 13 millió 400 ezer forinttal járult hozzá, azaz vissza nem térítendő támogatás formájában kapta a kazangyártó üzem. A beruházás segítségével le-

hetőség nyílik a meglévő termékek fejlesztésére, illetve új piacok nyíltak meg az üzem előtt. A technológiát Winkler János, ügyvezető igazgató és Varju László, a Nemzeti Fejlesztési és Gazdasági Minisztérium államtitkára adta át. A június 24-én megtartott ünnepélyes átadón részt vettek: Domokos László, Földesi Zoltán, Latorczai János országgyűlési képviselők, Várfi András, Gyomaendrőd polgármestere, illetve a kft. több partnere. „7-8 éve határoztuk

el, hogy mindenképpen fejlesztéseket kell végrehajtani a vállalatban belül, ha a világcégekkel versenyben szeretnénk maradni. Három ütemben szerettük volna ezt elérni, először egy korszerű festőüzemet hoztunk létre, második ütemben egy technológiai raktárt valósítottunk meg, a mostani átadással pedig teljesítettük a harmadik lépcsőfokot is, illetve őriásit léptünk előre a 42 éve piacon lévő vállalat életében” – szölt Winkler János összegzése.



A szalag átvágása hagyományos, a gépsor a legmodernebb

Idén ismét nyeregbe pattant

A Nemzeti Vágtán Kohut Gyöngyi vehetett részt a gyomaendrői színeket. Az-Úr nyergében próbálta meg kiharcolni a középdöntőbe jutást, ami hajszál híján sikerült is. Már tavaly is ő képviselte városunkat a lovas ünnepen, az akkor szerzett tapasztalatokkal felvértezve indult neki az idei megmérettetésnek. „Nem sok hiányzott a végén,

hogy odaérjünk az első két hely valamelyikére, azaz a középdöntőbe kerüljünk. Az idei és a tavalyi versenyt összehasonlítva nem volt sok különbség a szervezésben, bár most azért látszott, hogy profibb módon lett összeállítva az esemény. A 2008-as tapasztalatokból kiindulva úgy döntöttünk, hogy gyorsabb lovat kell megülnöm, ezért váltottunk. Két hóna-

pot készültem a versenyre, azért voltam kicsit csalódott, mert nem sok hiányzott a továbbjutáshoz. A ló is maximálisan versenyzett, ami benne volt, azt kiadta. Most nem volt annyi bukás, mint az előző évben, idén az eső nehezítette a dolgunkat. Ha felkérnek, úgy állok a dolgok elé, hogy jövőre is elvállalom a feladatot” – szölt Kohut Gyöngyi értékelése.

Adomány a rászorulóknak

Június 4-én kerültek kiosztásra azok az EU-s élelmiszer-csomagok, amelyek a gyomaendrődi rászoruló lakosságnak nyújtottak segítséget. Április elejétől tartott a szervezés, amit a Katolikus Karitasz-szal karöltve a Mezőgazdasági és Vidékfejlesztési Hivatal szervezett. Azok vehették át a csomagot, akik – aktívak és nyugdíjasok egyaránt – a hivatalos jövedelemkorlát szerint jogosultak voltak rá. A jelenlévőkhöz levelet intézett Iványi László tb. kanonok, endrődi plébános, aki a szeretetről és az egymásra való odafigyelésről küldte el gondolatait. Az érintettek hálás szívvel, illetve köszönettel vették

át a csomagokat.

Vaszkó Sándorné, az esemény szervezője elmondta, hogy 145 gyomaendrődi család kaphatott a segélyből. Tíz kilogramm lisztet osztottak ki családonként, de ahol négy, vagy több gyermeket nevelnek, ott a dupláját kapták. – Az első között állt az ügy mellé, illetve fővédnökséget vállalt Várfi András, városunk polgármestere. Továbbá köszönetet szeretnék mondani Gellai Imrének, aki az érkező adomány szállításában segített számunkra. Köszönet illeti a Gyomaendrődi Önkéntes Tűzoltó Egyesület elnökét Szilágyi Sándort és két lelkes fiatal tűzoltót; Varga Zoltán és Antal Gyula

a mozgásukban korlátozott személyekhez jutatták el a csomagokat. Az önkéntesek is tevékeny szerepet vállaltak az eseményen, a kiosztásban segítettek, valamint az adminisztratív munkák ellátását sem tudtam volna ellátni nélkülkük, hiszen nekem szigorú számadású kötelezettségeim voltak. Fontosnak tartom kihangsúlyozni, hogy ez egy pártoktól független adományozás volt és nagyon remélem, hogy a jövőben is segítséget tudunk nyújtani azoknak, akiknek a jövedelmi helyzetéből fakadón szüksége van az ilyen támogatásra – tette hozzá az önzetlen segítő, Vaszkó Sándorné.



Elköszöntek az iskolától a Rózsahegyisek

Virágesővel köszöntötték a hozzátartozók a ballagó nyolcadikosokat az endrődi ligetben. A rendkívüli szépségű természeti környezetben megtartott ünnepségen Szabó Baláznén az Ügyrendi, Oktatási, Kulturális és Esélyegyenlőségi Bizottság

elnöke gravírozott tollal és oklevéllel jutalmazta a kitűnő tanuló ballagókat: Gonda Évát, László Lorettát, Liskai Máriát, Szentpéteri Balázst és Tokai Kingát. Oklevelet és gravírozott perselyt kaptak az Önkormányzattól azok a nyolcadikosok, akik országos

versenyeken az első hat között érték el helyezést: László Loretta, Nándori Nándor. Az év sportolója kitüntetés és a vele járó kupát Nándori Nándor nyerte, aki többek között Békés megye válogatottjának tagjaként országos bajnok lett 4x800 m-es váltófutásban.



Nehezebben lehet elhagyni a várost



Felújítási munkák miatt lezárták a Hármas-Körös hidját. A forgalmat pontonhídra terelik a munkálatok idejére, súlykorlátozás nincs. A hídnál jelzőlámpa lassítja a forgalmat, torlódásokra lehet számítani. A híd teljes felújítása 2010. szeptember elsejére fejeződik be, de idén

november végére már visszaadják a forgalomnak. A munka több mint 800 millió forintba kerül. A hidat kiszélesítik, szerkezetét pedig megerősítik – közölte Fazakas Orsolya, a beruházást végző Nemzeti Infrastruktúra Fejlesztő ZRT. kommunikációs vezetője.

Öntsünk tiszta vizet a pohárba

Múlt havi számunkban megjelent egy nyílt levél, amiben támadták a Kis Bálint Általános Iskola és Óvoda vezetőjét, Fülöp Istvánné. A szerkesztőségünk jobban utánajárt a dolognak. Kiderült az igazgatónőnek nem volt tudomása arról, hogy a nagymamák nem mehetnek be az Anyák Napi rendezvényre (ahogyan a cikkben megjelent). Amikor tudomására jutott, hogy egy internetes fórumon is beszédtem az ügy, akkor ezt jelezte az áprilisi képviselő-testületi ülésen, ott nyilvánosan is

bocsánatot kért, annak dacára, hogy nem tudott erről a döntésről. Kötelességének érezte a bocsánatkérést, mint az intézmény felelős vezetője és saját morális alapja is erre készítette és erre kérte a tagintézmény vezetőjét, Cserenyecz Évát is, aki a döntést hozta. A nyílt levélben megjelentek nem feleltek meg a valóságnak, amivel erkölcsi kár érte az intézményvezetőt. A fent leírtakat az áprilisi képviselő-testületi ülésen készült videó- és hanganyag is alátámasztja.

Pedagógusnap másképpen



Az önkormányzat hagyományt szeretne teremteni azzal, hogy ezután nem a Városházán, hanem évente a város iskoláiban váltva rendezik a pedagógusnapot. Ezt a rendszert a gimnázium kezdte, idén június 2-án. Az ünnepség dr. Kovács Béla igazgató üdvözlő szavaival kezdődött. Az iskola diákjai műsorral köszöntötték a nyugdíjas pedagógusokat, a helybéli iskolákból érkezett vendégeket és saját tanáraikat. A műsort Bernáthné Butsi Erika tanárnő, az énekkart Kuttner Anikó tanárnő tanította be. Az alkalom szép része volt, amikor a pedagóguspályán kiválóan teljesítő tanárokat kedves szavakkal és oklevéllel jutalmazta Várfi András, Gyomaendrőd polgármestere. Solymosi Jánosné,

Marika néni és Hunya Alajos gyémánt diplomája, Farkas Istvánné, Pöszike néni arany diplomája, Halász István tanár úr pedig a „Magyar Diáksport Erdemérem” arany fokozata mellé kapta a város elismerését. Marika néni szokásosan kedves szavakkal köszöntötte meg, hogy ennyi év után is szeretettel gondolnak a nyugdíjasokra az aktív dolgozók. Csapóné Papp Zsuzsa és Fekete László „Gyomaendrőd Város Oktatásáért” című oklevelet kapott. Az eseményen nem voltak jelen, de rangos elismerésben részesülhetett Fülöp Istvánné, az igazgatónő Teleki Blanka-díjat vehetett át Budapesten és Dubis Ferencné, aki az Oktatási és Kulturális Minisztérium Szolgálati Emlékérmében részesült.

Megyei hírek

Esély a munkára

Esélyteremtő munkaerőpiaci szolgáltatások címmel tartottak előadást Békéscsabán, az Ifiházban. A program során olyan Békés megyei civil szervezetek mutattak be, amelyek a hátrányos helyzetű, vagy megváltozott munkaképességű munkanélkülieket támogatnak, segítik őket az újbóli munkába állásba. A Civil Szervezetek Szövetsége, mint főpályázó konzorciumban Békéscsaba Megyei Jogú Város Önkormányzatával, 2009. május 8-án benyújtott, HEFOP 2.3.3-09/1-2009-05-0019/2.0 „Esélyteremtő munkaerőpiaci szolgáltatások Békés megyében” című sikeres pályázatának köszönhetően három hét alatt 260 fő, munkaügyi központ által regisztrált, alacsony iskolai végzettséggel, vagy elavult szakmával rendelkező álláskeresőt vontak be a munkaerőpiaci reintegrációba.

Az áldozatokra emlékeznek

Helytörténeti gyűjteményt alakítanak ki Békéssámszonban. A helyiség egyik sarkába, a település melletti mezőgazdasági területen 1963. június 16-án lezuhant román személyszállító repülőgép tavalay összel előbányászott roncsdarabjai, az idő viszontagságait túlélő tárgyi emlékeit kívánják elhelyezni.

Fontos pozíció

Nem csak a pártelnök posztjáról, de számos fontos tisztség betöltéséről is döntött a XXIII. Fidesz kongresszus. A tisztújítás során fontos tisztséget kapott Erdős Norbert, Békés megyei országgyűlési képviselő, Békés városának alpolgármestere. A politikus továbbiakban a pénzügyeket ellenőrző Számvizsgáló Bizottság munkáját segíti. Az ötfős testület tagja lett még: Répássy Róbert, Póka István, Nagy Andor, Nagy Gábor. A tisztségviselőket két évre választották.

Mozi a megyéről

HÍV Fest néven filmes versenyt rendez Szarvas, Gyula és Békés megye önkormányzata. A fődíj egymillió forint, ehhez egy kétperces filmet kell elkészíteni. A beérkezett munkákról szakmai zsűri dönt majd, eredményhirdetés július közepén. Eddig több mint ötvenen jelentkeztek a versenyre, az ünnepélyes eredményhirdetésre július 18-án, 20.00 órakor kerül sor a szarvasi Szent István Parkban felállított színpadon. Természetesen a nagyközönség is láthatja majd az elkészült filmeket.



Számot adtak tudásukról

Néptánc Évzáró Műsor

Júniusban került megrendezésre a Városi Alapfokú Művészetoktatási Intézmény Néptánc tanszakos növendékeinek évzáró műsora. Az eseménynek a Katona József Művelődési Központ adott otthont, ahol a néptánc tanszakos növendékek mellett a

Körösmenti Táncegyüttes táncosai is színesítették a műsort. Az előadás során minden évfolyam megmutatta tudását egy-egy színpadi koreográfia keretein belül. A táncosok talpalávalóját a Körösmenti Táncegyüttes állandó kísérő zenekara a Sutyombba együttes biztosította.



Csodamotorok a városban



A XVII. Ghost's Biker Party-nak a gyomaendrődi Liget Fürdő adott otthont (nem először). A háromnapos rendezvényen töménytelen mennyiségű benzin fogyott, mivel motoros felvonulás is szerepelt a programban. A néha marcona külső mögött családapák, nagypapák sorakoztak, aki nem ismeri őket könnyen az első benyomás alapján ítélte.

Csodaszámba menő motorok, telített sörsátor és rock&roll-t zúzó bandák

jellemezték a fesztivált. 1 éves kortól a 80 éves „szelíd motorosig” elég széles volt a rendezvényen résztvevők életkora, egy közös dolog volt mindenkiben: a szabadság szeretete. A Simson és a Harley-Davidson is megfért egymás mellett csakúgy, mint a bőrfelszerelésben feszítő és a fürdőnadrágra vetkőző. A program a csúcspontjához akkor érkezett, amikor motoros felvonulás, később pedig – többek között – az AB/CD tribute banda szórakoztatta az egybegyűlteket.

Tisztelt Olvasók!

Kérem Önöket, amennyiben rendelkeznek olyan recepttel, ami városunk hagyományos ételeinek elkészítését mutatja be, akkor osszák azt meg szerkesztőségünkkel, egyúttal a Gyomaendrődi Hírmondó olvasóival. Hát-ha kisütünk együtt valami finomat!

Az előző számunkban

megjelent **Mesélj Európa!** c. cikk végéről - a technika ördöge miatt - lemaradt az angol nyelvi verseny döntős csapatainak a felkészítője: **Szedlák Réka.**

Következő lapszámunk szeptember 5-én fog megjelenni. Kellemes nyarat kíván Önöknek a szerkesztőség!

Hagyományainkat ápoltuk

VIII. Sutyombba Népzenei Fesztivál

A felújítás alatt álló Gyomai Tájház, amely a nyár végére készül el adott otthont a nagyszabású rendezvénynek. Délelőtt 10 órától kézműves bemutatókon ismerhették meg az érdeklődők a kovácmesterség, a fazekasság, a kosárfonás, a



papírmérítő-mesterség fortélyait. A gyerekek nagy öröme olvasztott cukorból nyalókát és csavart cukrot készített Pájer Sándor. Délután Várfi András, Szujó Zsolt a rendezvény szervezője, illetve dr. Szonda István köszöntötte a szép számmal megjelent közönséget. Múlt, jelen, jövő. Ezt a hármast említette beszédében településünk polgármestere és ha körülnéztünk, a megállapítás egyértelmű igazolást nyert. Pár hónapos csecsemővel ugyanúgy lehetett találkozni, mint városunk idősebb lakóival. A népzene,

mint kulturális örökség, pedig életkortól független. A verőfényes napsütésben a gyerekek gólyalábaztak, az idősebbek



a marhapörköltet kóstolták, miközben a sarkadi Fekete Rózsa, később a békéscsabai Berbécs, míg zárásként a háziga Sutyombba zenekar „húzta el a nótánkat”. Este táncház zárta a nagyszabású programot.

– *A fesztivál teljes címe: Együtt a Kárpát-medencében, amely azt szimbolizálja, hogy a Kárpátok-Euró régió sokszínű nemzetiségének kultúráját egy rendezvény keretében mutatjuk be a közönségnek. A fesztiválon az eddig eltelt esztendőben közel 50 zenekar vett már részt, köztük számos autentikus zenekar. A fesztivál éveken keresztül kereste a helyét, kezdetben a Liget*

Fürdőben, majd egyéb fesztiválok kísérőrendezvényeként, ez évtől önállóan már a Gyomai Tájházban kapott helyett, ahol úgy érezzük, hogy megtaláltuk a legideálisabb helyszínt – mondta Szujó Zsolt a sikeres rendezvény után.

Ha már szóba került a helyszín, akkor érdemes megjegyezni, hogy a Gyomai Tájház a helytörténet bemutatása mellett a hagyományos kézműves mesterségek megismertetését tűzte ki céljának. A tájház nem csupán kiállító helyként fog működni, hanem otthont ad különböző bemutatóknak, múzeumpedagógiai foglalkozásoknak és mint közösségi színtér a város kulturális rendezvényeinek is helyet biztosít. Az ide kötődő programsorozat is mutatja, hogy ez egy élő tájházként szeretne működni, ahol elődeink tudását nemcsak táblákon és a régi tárgyakon keresztül mutatja be, hanem a gyakorlatban is. A berendezett tájház teljes pompájában augusztus 20-án lesz látható.

Országos versenyen a Színfolt Mazsorett Csoport

2009. május 31-én és június 1-jén Bükön került megrendezésre a IX. Magyar Mazsorett Bajnokság. A gyomaendrődi Színfolt Mazsorett Csoport senior korosztályban versenyzett. Az együttes 11 kategóriába nevezett, ebből nyolc kategóriában dobogós helyezést ért el.

A lányok névsora: Nyíri Dóra, Hajdú Tímea, Knapcsék Kitti, Baráth Beáta, Fülöp Zsanett,

Polónyi Vivien, Kis Viktória, Arnótszky Judit, Polányi Aliz **Versenyszámaik és eredményeik:**

Botos menettánc: 3. helyezés
Összetett versenyszám: 3. helyezés
Botos miniformáció: 2. helyezés
Pomponos miniformáció:

3. helyezés
Botos szóló: Baráth Beáta - 3. helyezés
Pompon szóló: Knapcsék Kitti - 2. helyezés, Baráth Beáta - 3. helyezés
Pompon páros tánc: Arnótszky Judit - Baráth Beáta - 1. helyezés
Kadett korcsoportban, pompon szólótáncban: Csányi Vanda: IV. helyezés



Volt ok a mosolygásra

Virtuóz előadás



Tavaly a gyomaendrődi református templomban bővölte el a hallgatókat, idén a Katona József Művelődési Központban aratott osztatlan sikert. Horgas Eszter világhírű fuvolaművészről van szó, aki most egy kvartett élén adta elő komolyzenei produkcióját. Amennyire az idő engedte, megpróbált egy zenetörténeti áttekintést adni, tette ezt szóban és persze a muzsika nyelvén. A személyes kedven J.S. Bach-tól Rimszkij Korsakov-ig széles volt a zenei paletta. A művész személyes emlékeivel sem fukarkodott. Elárulta, múlt évben annyira megragadta Gyomaendrőd varázsa, hogy a könyvében is írt róla.

Programajánló

Július 15. Gyomendrőd - XXXVI. Tour de Hongrie Bicyclis Körverseny

Július 17. 16 óra Endrődi Községi Ház - Civil Fórum. Téma: Civilek szerepe a Békés Megyei Múzeális Értékek megőrzésében

Augusztus 1. 18 óra Gyomai Tájház - Táncház és kemencés lángossütő bemutató
Belépő 250 Ft

Augusztus 7. Gyomaendrőd Liget Fürdő - XIII. Nemzetközi Volkswagen „BOGAR” Találkozó

Augusztus 20-21. Bethlen Gábor Szakképző Iskola Ipari tagozatának udvara - Augusztus 20-i Sokadalom és XI. Nemzetközi Halfőző Verseny

GYOMASZOLG IPARI PARK KFT. szolgáltatási ajánlata:

- Épület (építés, felújítás, burkolatok cseréje)
- Épületek hőszigetelése, tetőfedés cseréje
- Térburkolatok, járdák, parkolók építése
- Csapadékvíz csatornák és átereszek készítése
- Kerítésépítés, bontás
- Betonszállítás (földnedves, mixer)
- Hulladékszállítás
- Munkagépek nappali és éjszakai őrzése, parkírozása

Tájékoztatás és ügyfélfogadás:
Gyomaendrőd, Ipartelep u. 2.
Tel.: 66/386-269



INTENZÍV TANFOLYAM INDUL
személygépkocsi, motorkerékpár és moped kategóriában!

Beiratkozás:
Gyoma, Kossuth u. 18.
minden kedden és csütörtökön 17-től 19 óráig.
Telefon: 06-30/402-58-78
Tanfolyam időpontja:
2009. július 9. (csütörtök) 17 óra
Endrődön: Endrődi Községi Ház, Gyomán: Kossuth utca 18.

Jogosítvány a SofőrSulival



Tanfolyamok:
A, B, C, CE és M kategóriákban

Gyomaendrődön
folyamatosan indulnak.

Jelentkezés:
30/205-31-64
info@soforsuli.hu
www.soforsuli.hu

Üdítő nyári ajánlat:
**ADSL internet
2990 Ft-ért!**



Az Invitel nyári ADSL akciójában már havi **2990 Ft-ért** internet hozzáférést kaphat, próbahónappal* és 1 év hűségidővel!

További részletek az Invitel Személyes Ügyfélkapcsolati Napján már Gyomaendrődön is!

Helyszín: Gyomaendrőd, Kossuth Lajos u. 28. (1. sz. Postahivatal udvarában)

Időpont: szerdánként 9-16 óra között

A Személyes Ügyfélkapcsolati Napon kívül a békéscsabai Telepontunkban (Csaba Center) is várjuk ajánlatunkkal.

 **1288**
www.invitel.hu

Az akció 2009. március 1-jétől visszavonásig érvényes, és kizárólag lakossági ügyfelek vehetik igénybe. Az akció további részletei Telepontjainkban, a 1288-as infóvonalon és www.invitel.hu-n. *Próbahónap az aktiválástól számított 30 nap, mely időtartam alatt az előfizető bármikor kötbér fizetési kötelezettség nélkül felmondhatja a szerződést. A hűségidő a próbahónapot követően, az aktiválást követő 31. napon indul.

invitel
Ha több kell



Díjeső és színes programok

Kis Bálint Napok

Az idei Kis Bálint Napokat 2009. június 8-tól június 10-ig rendezte meg az intézmény. A megszokott emlékünneppéggel kezdődött az első nap, ahol az irodalmi színpad és az énekkar adott színvonalas műsort. 2009-ben Kónya Márta tanárnő kapta meg a Kis Bálint-díjat, a pedagógus elmondta: „Nagy megtisztelés számomra, hogy aktív tanárként, elsőként részesülhettem ebben az elismerésben. Nem tettem semmi rendkívülit, csak tettem a dolgom. Úgy, ahogyan pedagógus édesanyámtól, keresztanyámtól és kiváló tanáraimtól: Belanek Ottónétól és Darvas Tibortól tanultam. Egész életemben erre a hivatásra készültem, soha nem bántam meg, hogy ezt a pályát választottam”. A diákok közül Hunya Gréta, végzős diák részesült a kimagasló elismerésben.



Hunya Gréta

Az év tanára Dinya Livia lett, míg az év diákja Nagy Bence 7. osztályos tanuló. Az év szülője díjat Soczóné Szerető Zsuzsanna kapta. Az év legjobb közössége díját pedig a 7.b osztály érdemelte ki, Palicskáné Szegedi Katalin „gyúrta össze” őket igazi közösséggé. A Darvas Tibor Emlékverseny próza- és rajzdíjazottjainak jutalma is ezen

a napon került átadásra. Az ünnepség tovább folytatódott a Fürst Sándor utcai Rendelőintézet előtt, ahol a Szülőföld Baráti Kör kezdeményezésére „Nemzedékeket gyógyítottak Gyomán” emléktábla elhelyezésére került sor. Köszönet illeti: Dr. Szilágyi Ferencné, Eszter néni és Kovácsné Nagy Katalin tanárnőket szervező munkájukért. Egykori orvosaink tiszteletére elhelyezett emléktábla avatását Gyomaendrőd Város Önkormányzata, valamint a Kis Bálint Általános Iskola és Óvoda is támogatta, segítette. Dr. Frankó Károly ismertette a táblán szereplő orvosok életútját, munkásságát. A személyes hangulatú megemlékezésen, szinte meglevenedtek maguk az orvosok és azok a korszakok is, amikor ők törődtek a város lakosainak az egészségével.

Név szerint: dr. Szilágyi Ferenc, dr. Sallai László, dr. Piko Béla, dr. Bartha Gusztáv, dr. Szerb György, dr. Vincze Endre



A kollégákat méltatta dr. Frankó Károly

A második nap a fantázia és a kreativitás nevében zajlott. A kézműves délelőtti kis- és nagydiákok gyöngyöt fűztek, üveget és kavicsot festettek, papír-, textil- és fájatékokat készítettek.

Mások a kézügyességüket az asztaliteniszben, a zsinór- és kosárlabdázásban kamatoztathatták. Délután a Város-történeti Vetélkedőre került sor a Hősök úti épületben. Három iskola, különböző korosztályú csapatai mértek össze szellemi tudásukat. Amíg a csapatok az írásbeli feladatokat oldották meg, addig dr. Szilágyi Ferencné „Édesanyám nyelve” címmel előadást tartott az endrői tájszavakról. Az általános- és középiskolás versenyzők verset mondtak, népdalt énekeltek, indulót írtak, valamint városunk lehetséges jövőbeli arcukat ismertették.



Jókedv a köbön

A Kis Bálint-próbának Gyomaendrőd utcái, terei adtak helyet, majd a Diák-önkormányzat közgyűlése zárta a harmadik nap délelőtti programját. A családi délutánon a diákok által készített szebbnél szebb alkotómunkák kerültek eladásra, akárcsak a szakács néni sütötte lekváros kiflik. Volt tornabemutató és zsákbamacska, közös játék és mindenfajta sport diáknak, szülőnek egyaránt. A Kis Bálint Napok méltó zárásaként vastaps fogadta a „Meg a sztár” gála szereplőit.

Bírta tüdővel



Szerető József, Rózsahegyis ötödikes is tagja volt annak a magyar sportdelegációnak, amely Varsóba utazott a IV. Nemzetközi Gyermekek Atlétikai Versenyre. Egyedül képviselte Békés megyét a 36 fős magyar válogatottban. A varsói Testnevelési Egyetem atlétikai stadionjában 8 ország sportolói részvételével tartott tornán a magyar csapat második, Józsi pedig 1000 méteren bronzérmes lett. Edzője Vaszkán Gábor.

Finom ételekben nem volt hiány



Már rotyog az étel

A gyomaendrői Térségi Szociális Gondozási Központ ellátottai és munkatársai május 30-án részt vettek a VII. Nemzetközi Paprikáskrumpli-főzőversenyen. Három csoport is indult a versenyen és jó helyezéseket értek el a különböző főzési kategóriákban. A főzőhelyek

elfoglalását követően a kóstolató vendégeink is találtak elfoglaltságot maguknak. Figyelemmel kísértük a főzési előkészületeket, megtekintettük Szonda István néprajzos, muzeológus kiállítását, a Színfolt Mazsorett csoport műsorát. Majd dél körül vidám nótaszó mellett –melyet

a Mraucsik-Tímár duó szolgáltatót – a Szmola Zoltán által készített finom paprikás krumplit jó étvágygal elfogyasztottuk. Nagy örömet szerzett a Tulipános Óvoda is műsorával. Elményekkel gazdagon tértünk haza a rendezvényről.

Foglár Mihályné

Karnyújtásnyira a feljutástól

A város női kézilabdacsapata az 5. helyen végzett a 2008/09-es Megyei I. osztályú bajnokságban. A Lakatos Tibor irányította csapat, csupán két pont hátránnyal végzett a még feljutást érő második helyről.

– A bajnokság elejét kezdtük talán kicsit gyengébben, a pályaválasztói jog felcserélése miatt, öt idegenbeli mérkőzéssel kezdett a csapat. Az első két bitumenes pályán játszott mérkőzésen, mindössze egy pontot szereztünk. Az őszi szezon második felében a csapat játéka magabiztosabbá, eredményesebbé vált. Hazai mérkőzéseinket simán nyertük, így a félévben a 4. helyen végeztünk. Ezeknek az eredményeknek a tükrében a bajnokság végére dobogós helyezést tűztünk ki a csapattal közösen, a tavaszi forduló elején sorra nyertük a

találkozókat, a tabella második helyére is felkerültünk, de a erősebb csapatok ellen vívott meccseken, ha kevéssel is, de alulmaradtunk. Így néhány ponttal lecsúsztunk a feljutást érő második helytől – kezdte az értékelést Lakatos Tibor.

– Ki lehet-e emelni valakit a csapatból?

– A mi csapatunkra nem az a jellemző, hogy kiemelkedő játékosokra épülne, hanem összekovácsolódott gárdaként, mindig az egységes csapatszellem vezetett minket a győzelemhez.

– Nem sikerült a dobogóra kerülni, mennyire csalódott?

– Elkeseredésről nem tudok beszélni. Hazai meccseinket, egy kivétellel megnyertük, a bajnokságtól egy góllal kaptunk ki. A csapategység, az ambíció töretlen maradt és ha idén még nem is, jövőre mindenképpen a

dobogó a cél. Büszkék lehetünk az idei szezonra, természetesen az előforduló hibákat ki kell javítani.

– Mennyire erős az utánpótlás, hiszen ők adhatják a bázist a felnőtt csapatnak?

– Az egyesületünk jövője függ attól, hogy rendelkezik-e kellő utánpótlással. Bátran állíthatom, hogy erre nagy hangsúlyt fektetünk, mivel szinte komplett csapatok hagyják el a várost egy-egy tanév végén. Ifjúsági csapatunk a megyében 2. helyen végzett, a serdülők 4. helyezettek lettek. Utóbbi azért lehet érdekes, mert itt a megye összes NB-s csapata szerepel a bajnokságban, úgymint a Békéscsabai Előre, vagy éppen az Orosháza. Rajtuk kívül foglalkozunk alsó tagozatosokkal is, akik még nem versenyeznek, de már tanulják a kézilabda csínyját-bínyját.



Mester és tanítványai

PAPÍRDOBOZ



Stanc-
és szitaforma,
szitázás

RÓZA KFT.,

Gyomaendrőd, Ipartelep u. 1/1.

Telefon: 20/914-2122

www.rozakft.hu

A gondozott kertért, parkért

- kaszálás, nyírás, parlag-fümentesítés
- elhagyott telkek rendbetétele
- facsemete ültetése, park- és erőtelepítés
- szántás, rotálás, magágy-előkészítés, fűmagvetés
- veszélyes és egyéb fák vágása, metszése, permetezése
- vízi létesítmények (stég) építése

Hermann Mihály
20/388-2263

hermannkert@fibermail.hu; fax: 66/610-419

MAZSI PAPÍRBOLT

Gyomaendrőd, Kossuth u. 34.

- papíráru, irodafelszerelés
- ajándékok, illatszerek
- nyomtatványok
- bizsu
- játék, strandcikk
- fénymásolás
- fürdőmedencék
- iratfűzés

Indul a szezon, strandcikk kedvező áron!

Avon és Oriflame termékek heti rendeléssel!

Személybiztonsági szolgáltatást,
vagyonvédelmet, magánnyomozást,
cégek leinformálását vállalom.

Hermann Mihály, 20/388-2263;

hermannkert@fibermail.hu; fax: 66/610-419.

2009. július 17. (péntek)
19.00 **MAGNA CUM LAUDE**
21.00 **EDDA**

2009. július 18. (szombat)
17.30 **ICON**
19.00 **CHARLIE**
és az Abakazabra együttes
21.00 **PIRAMIS+**

2009. július 19. (vasárnap)
18.00 **KELETI FRONT**
19.00 **KARTHAGO**
21.00 **REPUBLIC**

LEGJÓBB HASZNÁLTRUHA ÜZLETE
GYOMAENDRŐD - BOWLING TREFF SÖRÖZŐ UDVARÁN

ARANY ÁSZOK

Belföldi naponta 800 Ft.
Külföldi naponta 1000 Ft.
BEMUTATÁSOK ÉS ELŐADÁSOK

2009

Gyomaendrőd Liget Fürdő
Erzsébet liget 2.
www.ligetfurdo.hu

SZEZONÁLIS NYÁRI PROGRAMOK

2009. Július 25. - 26.
Megyei strand röplabda bajnokság

2009. Július 26.
Vizi-foci kupa

2009. július 31.
Insidip koncert / Nasmith koncert

2009. Augusztus hó
SZÉPSÉG FESZTIVÁL
- Női vizes póló szépségverseny
- Férfi sörhas szépségverseny.....

2009. Augusztus 20. - 21.
Szent István Nap
- Haribo Gyermekek sziget

NARANCS FURI **GYOMAENDRŐD LEGJOBB HASZNÁLTRUHA ÜZLETE**

NYÁRI KÍNÁLAT:
RÖVID ÉS 3/4-ES NADRÁGOK
PÓLÓK FÜRDŐRUHÁK
NAGYON JÓ MINŐSÉG
KEDVEZŐ ÁR

Endrőd Fő út - Mikes út sarok
Nyitva tartás: Hétfőtől - Pétekig 8.30-12.00-ig - 13.30-17.30-ig Szombat: 8.30-12.00-ig

upc direct
upc direct
36 tv-csatorna
2500
Ft/hó-tól

Egy előfizetésen belül
akár 3 beltéri egység!
DVR-es csomaggal tekerjen
oda-vissza és rögzítsen
65 órányi műsort!

Ismeretes feltételekről érdeklődjön üzletünkben
Telemax Távközléstechnika
Békéscsaba Gyóni G u. 6. Tel.: 66/442-755
Mobil: 20/337-8010; 20/9-629-681

S. Hagyományos Lakodalom a Körösök mentén

Helyszín:
a Gyomai Tájház
(5500 Gyomaendrőd, Zrínyi u. 2.)

Időpont:
2009. augusztus 22.,
szombat

Belépő teljes lakodalmi menüvel:
5.000 Ft/fő

Bővebb információ: 20/238-0046

